

भारत सरकार
आयुष मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 812

26 जुलाई, 2024 को पूछे जाने वाले प्रश्न का उत्तर

राष्ट्रीय सिद्ध संस्थान

812. श्री टी. आर. बालू

क्या आयुष मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार के पास सिद्ध औषधियों संबंधी उच्च अध्ययन और अनुसंधान में संलग्न चेन्नई के तांबरम स्थित राष्ट्रीय सिद्ध संस्थान का सिद्ध औषधि विश्वविद्यालय में उन्नयन किए जाने का कोई प्रस्ताव है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

आयुष मंत्रालय के राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)
(श्री प्रतापराव जाधव)

(क) और (ख): वर्तमान में, ऐसा कोई प्रस्ताव आयुष मंत्रालय के विचाराधीन नहीं है।

(ग): अभी तक, ऐसा कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।
